
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αριθ. Αποφ. : 2/2023 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ                                                                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 1/-02-2023 της Έκτακτης Συνεδρίασης της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δήμου Καρπάθου. 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  Σχεδίου Τεχνικού προγράμματος Δήμου Καρπάθου 

Οικονομικού Έτους 2023. 

 

Στην Κάρπαθο σήμερα 10-02-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ., η  

Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Καρπάθου συνήλθε  σε έκτακτη δια ζώσης 

συνεδρίαση στο Γραφείο του Δημάρχου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.875 /10 -02-

2023 πρόσκληση  του προέδρου που επιδόθηκε στα μέλη της Επιτροπής με e-mail και 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Καρπάθου (www. Karpathos.gr).  

 

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τεσσάρων (04) μελών 

βρέθηκαν παρόντα μέλη τέσσερα (04): 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

Νισύριος Ιωάννης  - Δήμαρχος    

Δήμαρχος Γεώργιος - Αντιδήμαρχος 

Νταής Νικόλαος – Αντιδήμαρχος 

Παραγυιός Εμμανουήλ - Αντιδήμαρχος 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Διοικητική Υπάλληλο του Δήμου Καρπάθου κ. 

Χατζηπαχούλη Παυλίνα. 

 

Ο Πρόεδρος εκφώνησε το θέμα της ημερήσιας διάταξης και στην συνέχεια 

αναγνώστηκε η εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας που αφορά το Τεχνικό Πρόγραμμα 

για το Οικονομικό έτος 2023. 

 

Η εισήγηση βρίσκεται στο αποφασιστικό μέρος σε μορφή παραρτήματος. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΝ6ΩΕ0-ΑΜΧ



 

 

Η Εκτελεστική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1.την παρ.1 του άρθρου 266, τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 86 και την περίπτ. γ’ του 

άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 

2. την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου 

Καρπάθου, για το έτος 2023, το οποίο ακολουθεί σε μορφή ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 2/2023. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής  Τα μέλη 

Δήμαρχος Γεώργιος  

Νταής Νικόλαος  

Παραγυιός Εμμανουήλ 

Ιωάννης Θεμ. Νισύριος 

Δήμαρχος Καρπάθου 
 

IOANNIS 
NISYRIOS

Digitally signed by 
IOANNIS NISYRIOS 
Date: 2023.02.17 
11:46:48 +02'00'

ΑΔΑ: 9ΘΝ6ΩΕ0-ΑΜΧ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  Κάρπαθος   :     10/02/2023 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Aρ. Πρωτ    :    879     
Πληροφορίες :  Δημήτρης Γεργατσούλης 
Τηλ.: 2245360139 

ΠΡΟΣ:   Εκτελεστική Επιτροπή 
 Δήμου Καρπάθου 

ΚΟΙΝ.:  1. Γενικό Γραμματέα Δ. Καρπάθου 
2. Π.Ο.Υ. Δήμου Καρπάθου

 ΘΕΜΑ:  Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος 2023 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Σας επισυνάπτουμε συνημμένα το Τεχνικό Πρόγραμμα για το έτος 2023 και 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

Την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023 όπως αυτό φαίνεται στο 
επισυναπτόμενο Παράρτημα. 

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 
Τεχ/κων   Υπηρεσιών Πολεοδομίας 

και Περιβάλλοντος  Δήμου Καρπάθου 

Δημήτρης ΓΕΡΓΑΤΣΟΥΛΗΣ 
τοπογράφος Μηχανικός 

DIMITRIOS 
GERGATSOULIS

Digitally signed by 
DIMITRIOS GERGATSOULIS 
Date: 2023.02.10 12:39:10 
+02'00'

ΑΔΑ: 9ΘΝ6ΩΕ0-ΑΜΧ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΗΓΗ  ΧΡ/ΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΔΡΑΣΗΣ
Νέο / 

Συνεχιζόμενο
ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ ΙΔΙΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΠΟΣΟ ΧΡ/ΤΗΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗ  2023
 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ

1 10-7331.0002 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν Επισκευή Συντήρηση δημοτικού Μεγάρου Σπόων 85,000.00 € 0.00 € 85,000.00 € 85,000.00 €

2 15-7311.0002 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Σ Μελέτη διαμόρφωσης & ανακαίνισης κτιρίου παλαιού Κέντρου Υγείας 1,000.00 € 0.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

3 15-7326.0010 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Σ Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων ∆Ε Καρπάθου 0.00 € 29,988.72 € 29,988.72 € 29,988.72 €

4 15-7331-0006 ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΡΓΟ Ν Μόνωση 2ου δημοτικού σχολείου Καρπάθου 0.00 € 69,000.00 € 69,000.00 € 69,000.00 €

5 15-7331-0007
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΕΡΓΟ Επεμβάσεις - ανακατασκευές 1ου και 2ου νηπιαγωγείου Πηγαδίων Καρπάθου 

ΟΣΚ
0.00 € 23,261.30 € 23,261.30 € 23,261.30 €

6 15-7331-0008
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ- ΚΑΠ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ
ΕΡΓΟ Ν Συντήρηση και επισκευή κτιρίου 1ου και 2ου νηπιαγωγείου Πηγαδίων 

Καρπάθου
16,681.73 € 33,418.27 € 50,100.00 € 50,100.00 €

7 15-7331-0009 ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΡΓΟ Ν Συντήρηση - επισκευή οροφής Γυμνασίου Απερίου 0.00 € 23,261.30 € 23,261.30 € 23,261.30 €

8 20-7325.0001 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Επέκταση - κατασκευή Δημοτικού φωτισμού κ.λ.π 0.00 € 100,000.00 € 100,000.00 € 100,000.00 €

9 20-7325.0028 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Φωτισμός Ακρόπολης "Ποτίδαιον" Κοινότητας Καρπάθου 0.00 € 25,000.00 € 25,000.00 € 25,000.00 €

10 25-7312.0001  ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΕΡΓΟ Ν Κατασκευή  διερευνητικών παραγωγικών γεωτρήσεων στην Δ.Ε. Καρπάθου 0.00 € 75,000.00 € 75,000.00 € 75,000.00 €

11 25-7312.0006 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Αποκατάσταση πηγής Μερτώνα 0.00 € 28,000.00 € 28,000.00 € 28,000.00 €

12 25-7312.0008 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Καλλιέργεια πηγής οικισμού Αγ. Νικολάου Σπόων 0.00 € 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €

13 25-7312.0057 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Σ Βελτίωση δικτύου αποχετεύσεως από Λιμανάκι έως Λιμάνι έδρας Δήμου 
Καρπάθου 

0.00 € 18,569.86 € 18,569.86 € 18,569.86 €

14 25-7312-0061 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Μεταφορά αντλιοστασίου λυμάτων περιοχής Φοινικιου Αρκασας 0.00 € 75,000.00 € 75,000.00 € 75,000.00 €

15 25-7336.0024 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Αντικατάσταση αποχετευτικών δικτύων Καρπάθου 0.00 € 75,000.00 € 75,000.00 € 75,000.00 €

16 25-7336.0029 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Σ Αντικατάσταση αγωγού Βιολογικού 0.00 € 90,520.00 € 90,520.00 € 90,520.00 €

17 25-7336-0030 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Επισκευή οδοστρώματος και δικτύων ύδρευσης έπειτα από ζημιές θεομηνίας 
Δ.Ε. Καρπάθου

0.00 € 25,000.00 € 25,000.00 € 25,000.00 €

18 25-7413.0031 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΜΕΛΕΤΗ Ν Μελέτη για αποχετευτικό τύπου compact περιοχής Φοινικιού Αρκασας και 
Μπλε Λευκου Μεσοχωρίου

0.00 € 6,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €

19 30-7322.0006 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου μνημείου Χατζηλία Οικονόμου 15,000.00 € 0.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €

20 30-7323.0002
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ - 
ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)

ΕΡΓΟ Ν Ασφαλτόστρώσεις  δρόμων Δημοτικής Ενότητας Καρπάθου 233,872.42 € 46,127.58 € 280,000.00 € 280,000.00 €

21 30-7323.0007 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Ν Πλακοστρώσεις ΔΕ Καρπάθου 0.00 € 30,000.00 € 30,000.00 € 30,000.00 €

22 30-7323.0013 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν Ασφαλτόστρωση δρόμου από Αργιλαοπόταμο έως Αγ. Θεοδώρους 1,000.00 € 0.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

23 30-7323.0015 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν  Ασφαλτόστρωση του δρόμου από την περιοχή της
Δαματρίας έως την περιοχή Χερσόνησος του Δήμου Καρπάθου

1,000.00 € 0.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €

24 30-7323.0031 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν
Επισκευή οδοστρώματος, Τοποθέτηση κυγκλιδωμάτων στην περιοχή Στεφανά 
Κοινότητας Μεσοχωρίου 40,000.00 € 0.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €

25 30-7323.0160 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Κατασκευή τοιχίων αντιστήρηξης ΔΕ Ολύμπου 0.00 € 35,000.00 € 35,000.00 € 35,000.00 €

26 30-7323.0166 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Σ Τσιµεντοστρώσεις τοπικών οδών ∆Ε Καρπάθου 45,508.09 € 0.00 € 45,508.09 € 45,508.09 €

27 30-7323.0170 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Σ Ανάπλαση περιοχής σαούρα Λευκού 0.00 € 72,728.31 € 72,728.31 € 72,728.31 €

28 30-7326.0001 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΕΡΓΟ Σ Τεχνικά έργα σε χώρους στάθμευσης 0.00 € 73,259.22 € 73,259.22 € 73,259.22 €

29 30-7331.0001 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν Συντήρηση - επισκευή δημοτικών κτιρίων ΔΕ Καρπάθου 60,999.99 € 0.00 € 60,999.99 € 60,999.99 €

30 30-7332.0001 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Σ Επισκευή δρόμου Απερίου Βασσών στην περιοχή Αγ. Γεωργίου  22,262.13 € 0.00 € 22,262.13 € 22,262.13 €

31 30-7332.0002
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΕΡΓΟ Σ Επισκευή τοιχίων αντιστήριξης  Άγιος Νικόλαος Σπόων 0.00 € 121,173.67 € 121,173.67 € 121,173.67 €

32 30-7332.0003
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΕΡΓΟ Σ Επισκευή τοιχίων αντιστήριξης Απερίoυ 0.00 € 64,215.67 € 64,215.67 € 90,151.43 €

33 30-7332.0004
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΕΡΓΟ θεομ Αποκατάσταση παραλιακού μετώπου Πηγαδίων  από καταστροφές 0.00 € 172,236.76 € 172,236.76 € 232,236.76 €

34 30-7333.0024  ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΕΡΓΟ Ν Βελτίωση βατοτητας αγροτικών δρόμων ΔΕ Καρπάθου 0.00 € 47,000.00 € 47,000.00 € 47,000.00 €

35 30-7333.0025
ΠΥΡ/ΣΤΑΣΙΑ 
/ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΕΡΓΟ Σ Βελτίωση βατότητας αγροτικού δρόμου προς Ζώνα Κοινότητα Σπόων 7,804.80 € 8,000.00 € 15,804.80 € 15,804.80 €

36 35-7336.0001

ΧΡ/ΣΕΙΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ 

/ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
ΕΡΓΟ Ανάπλαση χώρων πρασίνου και παραλίας ΔΕ Πηγαδίων Καρπάθου 0.00 € 600,000.00 € 600,000.00 € 772,815.28 €

37 40-7421.0006 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΜΕΛΕΤΗ Ν Τροποποιήσεις και πράξεις αναλογισμού και εφαρμογής στο σχέδιο πόλεως 
Καρπάθου

20,000.00 € 0.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €

38 45-7326.0009 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Ν Κατασκευές, επισκευές, συντήρηση και ανάπλαση κοιμητηρίων ΔΕ Καρπάθου 10,000.00 € 0.00 € 10,000.00 € 20,000.00 €

39 61-7336-0001 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ΕΡΓΟ Ν Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες

0.00 € 37,200.00 € 37,200.00 € 37,200.00 €

40 61-7413.0001 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ΥΠ/ΣΙΑ Ν Εκπόνηση μελετών και υλοποίηση μέτρων και μέσων
πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Καρπάθου

0.00 € 42,780.00 € 42,780.00 € 42,780.00 €

41 64-7323-0001
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΕΡΓΟ Βελτίωση - Ασφαλτόστρωση οδού εντός ορίων οικισμού Μυρτώνα 0.00 € 400,000.00 € 400,000.00 € 400,000.00 €

42 69-7311.0001 ΠΔΕ ΕΡΓΟ Ν Πράσινο Ηλεκτρονικό Τουριστικό περίπτερο Δήμου Καρπάθου 
(χρηματοδότηση) 

0.00 € 210,800.00 € 210,800.00 € 210,800.00 €

ΔΗΜΟΣ
ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΣΧΕΔΙΟ TEXNIKOΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2023                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΔΑ: 9ΘΝ6ΩΕ0-ΑΜΧ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΗΓΗ  ΧΡ/ΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΔΡΑΣΗΣ
Νέο / 

Συνεχιζόμενο
ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ ΙΔΙΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΠΟΣΟ ΧΡ/ΤΗΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗ  2023
 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ

ΔΗΜΟΣ
ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΣΧΕΔΙΟ TEXNIKOΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2023                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

43 69-7326-0001 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ΕΡΓΟ Ν Κατασκευή καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου Καρπάθου 0.00 € 300,000.00 € 300,000.00 € 300,000.00 €

44 70-7326.0001
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΕΡΓΟ Ανακατασκευή της καταστραφείσας από Θεομηνίες αποβάθρας Αγ. Νικολάου 

και ηλεκτροφωτισμός περιοχής Δ.Δ. Σπόων
0.00 € 24,204.04 € 24,204.04 € 24,204.04 €

45 70-7331.0007 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΕΡΓΟ Σ Αποκατάσταση δρόμου από Δημοτικό σχολείο έως οικόπεδο Ε. Μάλτα 
Κοινότητας Μεσοχωρίου

2,266.43 € 0.00 € 2,266.43 € 9,899.55 €

46 70-7413.0007
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΜΕΛΕΤΗ Μελέτη αποκατάστασης ΧΑΔΑ στη θέση Σάνταλος Πηγαδίων Καρπάθου 0.00 € 18,072.85 € 18,072.85 € 18,072.85 €

47 70-7413.0027
ΧΡ/ΣΕΙΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
ΜΕΛΕΤΗ Μελέτη ανάπλασης ανεμόμυλων Ολύμπου 0.00 € 14,673.51 € 14,673.51 € 14,673.51 €

48 70-7413-0028 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΜΕΛΕΤΗ Ν Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για την κατασκευή σφαγείου στη θέση 
Άσπρη Βόλα'' της Κοινότητας Σπόων 

6,820.00 € 0.00 € 6,820.00 € 6,820.00 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 569,215.59 € 3,019,491.06 € 3,588,706.65 € 3,865,090.81 €

ΑΔΑ: 9ΘΝ6ΩΕ0-ΑΜΧ


		2023-02-17T12:04:49+0200
	Athens




